
Contacto

Teléfono 925285251
Fax 925255250
Correo Electrónico registro@gicaman.es

Dirección Postal

Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/002692 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Gestión de Infraestructuras de Castilla-La Mancha, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gicaman.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHD7pvgoVlgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica con certificado de origen renovable para las oficinas
de GICAMAN sitas en la primera planta del Centro de Instalación de Empresas III de Toledo.

Suministro de aproximadamente 68.829,00 kW con una tarifa BT 3.0 1/2/3 y una potencia contratada de 121 kWDescripción 
Valor estimado del contrato 26.325,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.544,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.937,51 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.gicaman.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHD7pvgoVlgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925285251
Correo Electrónico registro@gicaman.es

Dirección Postal

Calle Río Cabriel 12
(45007) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA DE EUSKADI, 5
(48009) BILBAO España

Contacto

Teléfono 925229801
Correo Electrónico age2015@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.937,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.544,39 EUR.

Motivación

Motivación Contrato basado en un Acuerdo Marco con un único adjudicatario al ser su oferta la más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 22/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato basado no resulta necesario proceder a la formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de Gestión de Infraestructuras de Castilla-La Mancha, S.A.U.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/006948
Contrato basado en el Acuerdo Marco de Suministro de Energía Eléctrica con certificado de origen renovable en las
provincias de Ciudad Real, Cuenca y Toledo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Dason39KxfN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013042296 |  2024-000397242 | Wed, 10 Apr 2024 10:17:57:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91465616651227602617806456379424468227 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Dason39KxfN3k3tjedSGw%3D%3D

